
 1 

 

                                                 COMUNE DI PRIVERNO 
                            Provincia di Latina

 

DETERMINAZIONE DEL DIPARTIMENTO N° 6   COPIA 
 

Servizi e politica sociale – cultura – trasporti 
 

 
N°  523 
DATA 

23.12.2014 

 
OGGETTO: L.R. n.29/93 - affidamento del servizio di assistenza alla comunicazione didattica in 
favore minore audiolesa G.C. -  anno scolastico 2014-2015.  Approvazione convenzione -assunzione 
impegno di spesa. LOTTO CIG Z5A127420B 
 
 

 
 
  L'anno  duemilaquattordici  il  giorno  ventitre del  mese  di  dicembre  nel proprio ufficio 
 
 
 

            IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
 
 

Premesso  che questo Ente con deliberazione di G.C. n. 227 del 10.10.2014 si i  fornivano al responsabile del 
dipartimento  opportuni indirizzi affinchè  si affidasse all’ Ente Nazionale per la protezione e l’assistenza dei sordomuti 
- Sezione Provinciale di Latina  l’incarico di fornire un assistente alla comunicazione in favore della minore G.  C. , che 
frequenta il  II° anno dell’ Istituto comprensivo statale “San Tommaso D’Aquino”,  per l’anno scolastico 2014/2015 per 
il periodo  novembre 2014 al mese di maggio 2015 dietro un corrispettivo di € 4.915,20; 
 
 

Che con determinazione n. 378 del 10.10.2014 si  affidava,  all’  Ente Nazionale per la protezione e 
l’assistenza dei sordomuti - Sezione Provinciale di Latina,  l’incarico di espletamento del servizio di un assistente alla 
comunicazione da svolgersi in ambito scolastico in favore della minore G.  C. , che frequenta il  II° anno dell’ Istituto 
comprensivo statale “San Tommaso D’Aquino”,  per l’anno scolastico 2014/2015, dietro un corrispettivo di € 4.915,20, 
iva compresa a partire dal mese di novembre 2014 al mese di maggio 2015; 

 
Che con la medesima determinazione n. 378/2014, si stabiliva  di  procedere all’impegno di spesa non appena 

verrà approvato il bilancio esercizio finanziario 2014 nonché si approvava la relativa convenzione tra questo Ente e l’  
Ente Nazionale per la protezione e l’assistenza dei sordomuti - Sezione Provinciale di Latina; 
 

Ritenuto, pertanto doveroso ed opportuno, in esecuzione della deliberazione di giunta n. 227/2014 e della 
determinazione n. 378 del 10.10.2014, di procedere ad  affidare all’   Ente Nazionale per la protezione e l’assistenza dei 
sordomuti - Sezione Provinciale di Latina, di fornire  un assistente alla comunicazione da svolgersi in ambito scolastico 
in favore della minore G.  C. , che frequenta il II° anno dell’ Istituto comprensivo statale “San Tommaso D’Aquino” di 
Priverno,  per l’anno scolastico 2014/2015, dietro un corrispettivo di € 4.915,60 iva compresa a partire dal mese di 
novembre 2014 al mese di maggio 2015; 

  
 

Visto il provvedimento n. 11 del 04.03.2014, con il quale il Sindaco conferisce alla dott.ssa Carla Carletti l’incarico 
di posizione organizzativa del dipartimento 6 del 04.03.2014 fino a diversa o contraria determinazione dell’ 
Amministrazione conseguente al riassetto organizzativo dell’Ente da stabilirsi con deliberazione della Giunta 
Comunale e o diverso provvedimento sindacale di nomina 

 
Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 



 2 

     Accertata, ai sensi dell’art.9, comma 1, lett. A), numero 2, del decreto legge 1 luglio 209, n.78, convertito con 
modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n.102, che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 
impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica e sue successive modificazioni ed integrazioni;  
 
 
Visto l’art. 184 e 185 del Decreto Lgs. 18.8.2000, n. 267; 
 

Dato atto che il responsabile del servizio finanziario ha già reso sulla presente determinazione attestazione 
della relativa copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 153 e 183 del Decreto Lgs. n.267/2000; 
 
Visto il bilancio 2014; 
 

            D E T E R M I N A 

 
1. di  affidare, per le motivazioni espresse in premessa,  all’  Ente Nazionale per la protezione e l’assistenza dei 

sordomuti - Sezione Provinciale di Latina,  l’incarico di espletamento del servizio di un assistente alla 
comunicazione da svolgersi in ambito scolastico in favore della minore G.  C. , che frequenta il  II° anno dell’ 
Istituto comprensivo statale “San Tommaso D’Aquino” ,  per l’anno scolastico 2014/2015 dietro un 
corrispettivo di € 4.915,20, iva compresa a partire dal mese di novembre 2014 al mese di maggio 2015; 
 

2. Di  impegnare la suddetta spesa di € 4.915,20 al  capitolo 187401  Titolo 1 – Funzione 10 – Servizio 4 – 
Intervento 3  -VCod. SIOPE 1333 del bilancio 2014 che presenta una disponibilità di € 5.073,44 

 
 

3. di dare, ulteriormente  atto che ai sensi della L. 136 del 13.8.2010 il citato affidamento è stato identificato 
dall’AVCP con il CIG Z5A127420B 

 
4. Di sottoscrivere la  convenzione  allegata alla determinazione   n.  378/2014; 
 
5. di dare compiuta esecuzione alla presente determinazione, non appena resa esecutiva con 

l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

6. la presente determinazione esecutiva con l’apposizione di detto visto di regolarità contabile, sarà 
pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ed inserita nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del 
D.Lgs 267/2000. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 
( F.to  Dott.ssa Carla CARLETTI) 

 
=============================================================== 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3 

 
Dipartimento 6 
Determinazione   n.  523   del    23.12.2014 
 

La presente determinazione: 
 

ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata in elenco all'albo pretorio e    vi 

resterà per 15 giorni consecutivi dal 31 MAR. 2015. 

 
non comportando impegno di spesa, non sarà sottoposto al visto del responsabile del servizio finanziario e 
diverrà esecutiva dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all'183, comma 9, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 
267. 

 
comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio finanziario per il visto di 
regolarità contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art.151, comma 4, del D.Lgs. 
18/08/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione delle predetta attestazione. 

 
 
A norma dell'art.8 della legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il  sig. Palluzzi Aldo   e 
che potranno essere richiesti chiarimenti anche a mezzo telefono (0773/912407); 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SIPARTIMENTO 6 
F.to  dott.ssa Carla Carletti 

 
Priverno, li  23.12.2014 
 
======================================================================= 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
In relazione al disposto dell'art.151, 153 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della spesa. 
 
L'impegno contabile è stato registrato sul  capitolo  COME INDICATO  NEL DISPOSITIVO   del bilancio2014  in 
data odierna. 

 
Priverno, li, 09.01.2015  
                                                                        
       IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 2 
                    F.to Dott.ssa Antonina  RODA’ 
 
 
===================================================================================== 
Copia conforme all’originale 

 
Priverno lì  23.12.2014          IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO 6  

                     Dr.ssa Carla CARLETTI 
 
                       

 

 


